L' Auguste, Drama; in quo omnia alia opera à se composita enumerat; quæ tamen ego, sicut & ipsum Augustum adhuc non vidi. 2. Il Seſſtri Drama. 3. Il Narciso Favola Pastorale da rappresentarsi in Musica per commando di S. A. Ferdinando Carlo Duca di Mantova &c. & alla medema Altezza consacrata da D. Domenico Ripetta, ( fictum cognomen ) 10. Maggio 1689. Ita prorsus invenitur scriptum Mantua in Dueali Tabulario. Hæc fabula impressa fuit Mantua apud Osannas Typographos Ducales 1689. aliaque plura scripsit Stephanus in Mantuano, ac Venetiis Theatris musicis notis decantata. Usque cum ejus Italicum Epigramma, quia non inelegans visum, hic exhibere non gravabor, quod ego dictante supralaudato D. Dominico Bologna, qui illud me-

\* Vulgo Piazza, vel ut Siculi pronunciant Chiazzæ.

• Caltanissetta.

• Jo:Bapt:Guar.

moria optime retinebat, meâ manu excepti Romæ anno 1715. die 12. Octobris  
quod est hujusmodi.

Sopra Roma Antica, e Moderna.

*Giunsi al Tevere famoso, e le Superbe  
Moli ammirai, ch' eran sostegno al Polo  
E dagli urti del tempo or scosse al suolo.  
Spirano maestade anche fra l' erbe.  
A sì auguste memorie, e insieme acerbe.  
Salì sù gli occhi ad innondarmi il duolo  
Piansi, che degli Eroi l' immense Stuolo  
Di se altro che il nome boggi non serbe.  
Quindi per consolar l' egro pensiero  
Un gran desio di contemplar mi nacque.  
Delle pompe moderne il fasto altiero.  
Il vidi, il rimirai, ma non mi piacque  
Ond' esclamò mia Musa, ab quanto è vero,  
Ch' in Terra il tutto è nulla, e qui si tacque.*

STEPHANUS CATANEUS Patria Novariensis, Placentiæ apud S. Xistum, Monasticum induit cucullum anno 1534. die 26. Maji; & optimis moribus, ac literis sacris, linguarumque peritia cum emineret, Abbas effectus, plura, ea- que insigniora Congregationis Monasteria administravit, Placentinum, Patavium, Florentinum, Mantuanum, Venetum, Parmense, in quo celebrem exci- tavit Bibliothecam, non tantum selectioribus libris, sed picturis etiam pul- cherrimis ornatissimam, sicut etiam bis totius Congregationis Præsidens. Anno autem 1551. Abbas cum esset S. Mariæ Gratiarum, quod Monasterium est in Ditione Ducis Parmensis Placentinæ Dioecesis, inter nostræ Congregationis Theologos, & conspicuos doctrinâ Viros, missus fuit ad Tridentinum Concilium, in quo plures Orationes habuit, variasque dissertationes edidit. Vixit ve- ro usque ad annum 1580., quo Placentiæ diem clausit extremum ætatis sue 73. Inter ea, quæ in Concilio Tridentino scripsit hæc numerantur.

1. *Dissertatio de celebratione Paschatis, seu de corrigendo Cyclo Paschali.*
2. *Vota pro formandis Decretis spectantibus ad Fidem, mores, & disciplinam.*  
Reliqua, sicut etiam titulum, numerumque Orationum, hactenus scire non potui, esto olim significatum mihi fuerit, in Biblioth. S. Mariæ de Cæsena in Capsula sub imagine S. P. Benedicti, ad pluteum Operum Sanctorum Patrum, extare mss. ea omnia, quæ in Tridentino Concilio dixit, & discussit; itemque acceperim nuperrime, reperiri scilicet ejus mss. in Bibliotheca S. Jo: Evange- listæ Parmensis; Sed utrobique licet diligentissime perquisita, minime inveniri potuerunt; quod utique est argumento ex utraque Bibliotheca à plagiariis fuisse sublata. Sed etiam insigne ejus opus sunt. 3. *Emblemata Hieroglyphica, & Symbola, Latina, Italica, Siriaca, Hebraica, & Arabica ab eo composita,* quæ in prælaudata Bibliotheca Parmensi adhuc leguntur, in cuius medio forniti ce duo depicti libri sequentia verba exhibent oculis, primus Rev. D. Stephanus de Novaria fecit F. alter Adi 17. Luglio 1574. P. D. Stephanus de Novaria.